
1 
 

Protokół nr 22/14 
posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Miejskiej Węglińca  
miejsce posiedzenia-sala posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta Węgliniec  

w dniu 7 kwietnia 2014 r  
 
           O godz. 9.04 Przewodnicząca Komisji-radna Wanda Batog otworzyła posiedzenie. 
Powitała wszystkich zebranych. Poinformowała, że spośród pięcioosobowego składu komisji 
w posiedzeniu uczestniczy czworo jej członków (nieobecny radny Tomasz Szymański).  
Lista obecności członków komisji stanowi zał. nr 1 a osób zaproszonych, zał. nr 2. 
 
Następnie Przewodnicząca przypomniała porządek obrad zawarty w zaproszeniu na 
posiedzenie (zał. nr 3).  
W trakcie prezentacji niniejszego porządku ok. godz.9.05 na posiedzenie przybył radny 
Tomasz Szymański) 
Uwag do porządku nie wniesiono i jednogłośnie, 5 głosami „za”, został on przyjęty.  
 
Wprowadzając w pierwszy temat tj. PODSUMOWANIE AKCJI ZIMA Przewodnicząca Komisji 
przypomniała, że na ten cel przeznaczonych było 100 tys. zł. Poza tym, że w uruchamianie 
konkretnych działań na drogach gminnych włączeni byli sołtysi poszczególnych 
miejscowości.  
Wskazując na dostarczone w tej sprawie na piśmie zestawienie poniesionych kosztów(zał. nr 
4), Burmistrz Gminy i Miasta-Andrzej Kutrowski zwrócił uwagę na wydatek z tym związany 
zamykający się kwotą 6.840 zł. Poinformował o incydentalnym przypadku zbędnego 
uruchomienia w Czerwonej Wodzie  procedury posypywania dróg i o zwróconej sołtys 
uwadze, która podjęła taką decyzję. Zauważył również, że ze względu na panującą minionej 
zimy aurę trudno jest oceniać firmy, gdyż w zasadzie nie było okazji do prowadzenia przez 
nie prac w ramach omawianej akcji.  
Przewodniczący Rady odnosząc się do wskazanego przez Burmistrza incydentu stwierdził, iż 
jego zdaniem posypanie śliskich nawierzchni było wówczas zasadne podkreślając, iż 
Czerwona Woda jest miejscowością o pagórkowatym ukształtowaniu.  
Odnosząc się do pytania dot. przeznaczenia powstałych oszczędności Burmistrz A.Kutrowski 
zwrócił uwagę, iż na razie środki te pozostaną w budżecie, zapisane jako usługi dot. 
utrzymania dróg. Wskazał także na potrzeby związane z malowaniem przejść dla pieszych w 
najbardziej newralgicznych miejscach i na bieżące remonty dróg. Stwierdził, że z uwagi na 
dotąd nie rozstrzygnięte przetargi dot. inwestycji drogowych, trzeba wziąć  pod uwagę, iż 
także w tym przypadku mogą być potrzebne dodatkowe środki. Informując z kolei o 
rozstrzygniętym przetargu na przystanki autobusowe wskazał potrzeby wynikające z 
dodatkowo zaplanowanego zagospodarowania terenu wokół przystanku w Węglińcu. 
Radny Wiesław Piechota zwrócił uwagę, by przy okazji pomyśleć również o zaniedbanym 
terenie położonym przy kwiaciarni, na którym wcześniej umieszczona była budka 
telefoniczna.  
Pytany, Burmistrz A.Kutrowski wyjaśnił jeszcze, że wymieniona w sprawozdaniu kwota ZUS 
wynika z faktu, iż w Węglińcu przetarg wygrała osoba fizyczna. To z kolei wiąże się z 
obowiązkiem odprowadzenia do ZUS środków od wartości świadczonych usług.  
Odpowiadając na kolejne pytania Burmistrz wyjaśnił, iż do przetargu na każde zadanie 
stawało po kilka firm. Poza tym, że dopiero po decyzji podjętej w ostatnich dniach przez 
Sejmik Województwa,  tj. na najbliższej sesji zostaną wprowadzone środki na zadania 
drogowe finansowane z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Poza tym, że fazę realizacji 
poprzedza jeszcze sporządzenie projektu. Wskazując na drogę w Jagodzinie wyjaśnił, że nie 



2 
 

zdecydowano się, jak w przypadku ul. Modrzewiowej w Ruszowie, na przejęcie gruntów 
należących do Lasów Państwowych, a leżących w obrębie tej drogi, bowiem ze względu na 
obszar oraz klasyfikację gruntu, zostałby znacznie podwyższony koszt odszkodowania.  
Na tym dyskusję zakończono.  
 
Kolejny temat dotyczył WYPRACOWANIA STANOWISKA NT. EWENTUALNEGO POPARCIA REZOLUCJI 

RYBAKÓW ZGROMADZONYCH NA OGÓLNOPOLSKIEJ KONFERENCJI W KRAKOWIE W DNIU 31 STYCZNIA 

2014R. 
Przewodnicząca komisji nawiązując do przekazanych pisemnych materiałów (zał. nr 5), 
poprosiła  o ewentualne propozycje.  
Ponieważ dyskusji nie podjęto, zwróciła się do członków komisji pytając, kto jest za 
poparciem w/w rezolucji.  
Jednogłośnie, 5 głosami „za”, komisja opowiedziała się za udzieleniem poparcia niniejszej 
rezolucji.  
 
W punkcie SPRAWY RÓŻNE;  
Odnosząc się jeszcze do pytania o kwestie związane z posypywaniem nawierzchni dróg w 
okresie zimowym Burmistrz podkreślił, że  w gminie istnieje system zadaniowy tzn. ogłasza 
się przetarg na wykonanie określonej usługi i płaci się za realnie wykonaną pracę. Stwierdził, 
iż jest to efektywny system. Dodał, że odpowiedzialność za zlecenie rozpoczęcia prac w 
Węglińcu spoczywa na Zastępcy Burmistrza, a w odniesieniu do terenów wiejskich na 
sołtysach, po konsultacji z pracownikiem urzędu.  
Przewodnicząca komisji poinformowała, że w Zielonce między sklepem a budynkiem nr 10 i 
barakiem znajdują się śmieci.  
Burmistrz A.Kutrowski zauważył, iż cały czas uruchamiane są procedury porządkowe, na 
tego typu zgłoszenia. Wskazał też konkretne przykłady związane z wywozem śmieci na koszt 
gminy. Podkreślił przy tym, że samo zebranie śmieci należy do obowiązków właściciela 
nieruchomości, który bezpłatnie otrzymuje worki. Dodał, że obecnie dla każdej miejscowości 
został zlecony zakup jednego pojemnika o pojemności powyżej 1.000 litrów i po kilka 
mniejszych. Pojemniki te zostaną przekazane do dyspozycji sołtysom. Poza 
wykorzystywaniem ich przy okazji imprez organizowanych w sołectwie będą służyły także w 
omawianych przypadkach.   
Zastępca Przewodniczącego Rady-Zenon Zator wskazał kolejny zaśmiecony teren tj. tyły 
placu targowego w Węglińcu.  
Burmistrz powiedział, że wskazywane miejsca zostaną sprawdzone, a śmieci uprzątnięte. 
Odnosząc się do kwestii pojemników służących do zbierania odpadów segregowanych tzw. 
ludmerów poinformował m.in., że do końca czerwca funkcjonują dotychczasowe zasady tj. 
znajdujące się w terenie tego typu pojemniki są bezpłatnie ustawione przez obecnie 
odbierającą odpady firmę z Lubania. Jednak po przetargu, ogłoszonym z uwagi na 
upływający okres umowy na to zadanie, proponuje się, by koszt kupna czy dzierżawy 
pojemnika do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności powyżej 1 m3, stanowił koszt 
gminy. Dodał, że obecnie na terenie całej gminy jest 30 takich pojemników. Podkreślił, że do 
przetargu, musi zostać określona ich ilość z uwzględnieniem kilku dodatkowych, które 
stanowiły będą zapas. Jednak zdaniem Burmistrza nie należy radykalnie zwiększać ich ilości. 
Wskazał tu na potrzeby związane z  osiągnięciem wskaźnika segregacji. Poza tym na 
niezbędną kontrolę pojemników z odpadami mieszanymi, w których nie powinny się znaleźć 
materiały podlegające wysegregowaniu. Dodał, że w przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości trzeba będzie naliczać stawkę, jak w przypadku opłat za zbiórkę odpadów 
niesegregowanych.  
Radny W.Piechota wniósł o zamieszczenie na stronie internetowej regulaminu PSZOK i 
godzin jego funkcjonowania.  



3 
 

Zastępca Burmistrza-Tadeusz Chłopecki wyjaśnił, że powyższe informacje już się tam 
znajdują.  
Radny W.Piechota wskazując jeszcze na nieprawidłowe segregowanie, jak np. stawiane przy 
pojemnikach na szkło, luster czy szyb, które po opróżnieniu kosza nadal tam pozostaną, 
zasugerował, iż należałoby przeprowadzić akcję informacyjną.  
Burmistrz T.Chłopecki wyjaśnił, że odpady te nie będą zalegały, bowiem firma zajmująca się 
utrzymywaniem porządku i zieleni uprząta także i takie nieczystości.  
Radny W.Piechota zwrócił uwagę na kolejny problem związany z wyrzucaniem śmieci z 
cmentarza w Węglińcu za ogrodzenie, do lasu. Zaproponował zobowiązanie zarządcy 
cmentarza do rozstawienia pojemników w obrębie cmentarza w sposób umożliwiający lepszy 
ich dostęp.  
Burmistrz T. Chłopecki zwrócił uwagę, iż problemem jest dojazd do pojemników podczas ich 
opróżniania.  
Natomiast Burmistrz A.Kutrowski stwierdził, że również ludzie nie chcą, by przy ich grobach 
stał pojemnik. Poza tym poinformował, że w wyniku przeprowadzonej wizji tego terenu 
nakazano zarządcy usunięcie śmieci zgromadzonych przy bramie południowej. A zwracając 
się do radnego W.Piechoty pełniącego jednocześnie funkcję Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Węgliniec, zaproponował wspólne działania zmierzające do uprzątnięcia terenu okalającego 
cmentarz.  
Radny W.Piechota stwierdził, iż jest w stanie udostępnić ten teren poprzez wycinkę rosnących 
tam drzew, by umożliwi ć wjazd sprzętu. A w ramach porządkowania zgromadzone tam 
śmieci należałoby stopniowo wywieźć. 
Burmistrz zaapelował o wskazanie miejsc ustawienia poszczególnych pojemników na 
cmentarzu w Węglińcu. Dodał, że w dalszej kolejności trzeba będzie podjąć prace 
porządkujące ten teren.  
Wiceprzewodniczący Rady zauważył, że firma odbierająca odpady pozostawia bałagan po ich 
odbiorze.  
Burmistrz wskazując na stosunkowo niski poziom stawek za odpady oraz wysokość opłat na 
rzecz firmy wywożącej śmieci, wyraził obawy związane z efektem przetargu na realizację 
tego zadania, po wygaśnięciu okresu umowy z obecną firmą. Zauważył, iż problemem jest 
także dłuższy okres zawarcia takiej umowy dający co prawda stabilizację realizującemu to 
zadanie, ale ryzyko w przypadku wygrania przetargu przez firmę, która by nieprawidłowo 
realizowała niniejsze zadanie.  
Przewodnicząca komisji stwierdziła, że mimo wypompowywania w Zielonce, wzdłuż drogi 
powiatowej, wciąż płyną ścieki.  
Burmistrz A.Kutrowski przypomniał m.in., iż problem ten definitywnie rozwiąże realizacja 
zaplanowanej inwestycji tj. budowa oczyszczalni ścieków. Natomiast do tego czasu Zakład 
Usług Komunalnych będzie wypompowywał ścieki na każde zgłoszenie.  
Na tym porządek obrad wyczerpano.  
 
            O godz. 9.50 Przewodnicząca Komisji zamknęła obrady.  
 
 
          PRZEWODNICZĄCA  
                KOMISJI ROLNICTWA, LEŚNICTWA 
                       I OCHRONY ŚRODOWISKA  
 
            (-) WANDA BATOG  
Protokółowała; 
 
M.Janczak-BRM  
Węgliniec, 06 maja 2014 r 


